Общественная муниципальная комиссия
по обеспечению реализации муниципальной прбграммы

формирования современной городской среды на территории
муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области
j ------ j ------ j ------ j ------ j ------ j ------ j ------ j ------ j -------- j --- j ------- j ------ j ------ j ------ j

Протокол № 1/1 от 28 февраля 2019 года

На заседании общественной муниципальной комиссии по
обеспечению реализации муниципальной программы сформирования
современной городской среды на территории муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области
присутствуют 8 (восемь) членов комиссии из 11 (одиннадцати), комиссия
правомочна принимать решения.

Повестка дня:

Вопрос повестки дня: рассмотрение и утверждение дизайн-
проекта благоустройства дворовы х территорий, вошедших в
перечень дворовых территорий по благоустройству в
муниципальную программу формирования современной городской
среды на территории муниципального образования «Ивановский
сельсовет» Рыльского района Курской области на 2019 год.

СЛУШАЛИ: председателя общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы формирования
современной городской среды на территории муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области
В.В.Петренко.

В.В.Петренко доложил членам комиссии, что Администрацией
Ивановского сельсовета Рыльского района подготовлены дизайн-проекты
благоустройства следующих дворовых территорий, вошедших в перечень
дворовых территорий по благоустройству в муниципальную программу
формирования современной городской среды на территории
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района
Курской области на 2019 год, а именно:

1. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,
Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, ул. Центральная, МКД
№ 8, сметной стоимостью работ 519,064 тыс.рублей, в рамках которой
планируется выполнение следующих видов работ:

- ремонт дворового проезда (без бордюра) площадью 650,0 кв.м.;
- установка светильников (над подъездом дома) - 4 шт.;
- установка скамеек (со спинкой) -  6 шт.;
- установка урн для мусора -  5 шт.;
2. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,

Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, ул. Центральная, МКД

№ 6, сметной стоимостью работ 322,097 тыс.рублей, в рамках которой
планируется выполнение следующих видов работ:

- ремонт дворового проезда (без бордюра) площадью 273,2 кв.м.;
- установка светильников (над подъездом дома) - 3 шт.
- установка скамеек (со спинкой) -  6 шт.;
- установка урн для мусора -  6 шт.;
3. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,

Рыльский район, Ивановский сельсовет, с. Ивановское, ул. Гора Льговская,
МКД № 19, сметной стоимостью работ 413,473 тыс.рублей, в рамках
которой планируется выполнение следующих видов работ:

-укладка асфальтобетонного покрытия (с бордюром) площадью
291,7 кв.м.;

- установка скамеек (со спинкой) -  1 шт.;
- установка урн для мусора -  1 шт.

« 2

и предложил
территорий,

ская область,
ральная, МКД
мках которой

ВЫСТУПИЛИ: Лукиянов А.В., член комиссии, которь
утвердить вышеуказанные дизайн-проекты дворовых
вошедших в перечень дворовых территорий по благоустройству в
муниципальную программу формирования современной городской среды
на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет»
Рыльского района Курской области на 2019 год, а именно:

1. благоустройство дворовой территории по адресу: Кур
Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, ул. Цент|
№ 8, сметной стоимостью работ 519,064 тыс.рублей, в ра
планируется выполнение следующих видов работ:

- ремонт дворового проезда (без бордюра) площадью 650,0 кв.м.;
- установка светильников (над подъездом дома) - 4 шт.
- установка скамеек (со спинкой) -  6 шт.;
- установка урн для мусора -  5 шт.;
2. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,

Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, ул. Центэальная, МКД
№ 6, сметной стоимостью работ 322,097 тыс.рублей, в рамках которой
планируется выполнение следующих видов работ:

- ремонт дворового проезда (без бордюра) площадью 2
- установка светильников (над подъездом дома) - 3 шт.;
- установка скамеек (со спинкой) -  6 шт.;
- установка урн для мусора -  6 шт.;
3. благоустройство дворовой территории по адресу: Кур(

Рыльский район, Ивановский сельсовет, с. Ивановское, ул. Гора Льговская,
МКД № 19, сметной стоимостью работ 413,473 тыс.рублрй, в рамках
которой планируется выполнение следующих видов работ:

-укладка асфальтобетонного покрытия (с бордюром) пгощадью
291,7 кв.м.;

- установка скамеек (со спинкой) -  1 шт.;
- установка урн для мусора -  1 шт.

73,2 кв.м.;

ская область,

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 (восемь)
«воздержались» - 0 (ноль) членов.

ленов, «против» - 0 (ноль) членов,

РЕШИЛИ:
утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий,

вошедших в перечень дворовых территорий по благоустройству в
муниципальную программу формирования современной городской среды
на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет»
Рыльского района Курской области на 2019 год, а именно:

1. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,
ральная, МКД
мках которой

Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, ул. Цент
№ 8, сметной стоимостью работ 519,064 тыс.рублей, в ра
планируется выполнение следующих видов работ:

- ремонт дворового проезда (без бордюра) площадью 650,0 кв.м.;
- установка светильников (над подъездом дома) - 4 шт.;
- установка скамеек (со спинкой) -  6 шт.;
- установка урн для мусора -  5 шт.;
2. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,

Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, ул. Центэальная, МКД
№ 6, сметной стоимостью работ 322,097 тыс.рублей, в рамках которой
планируется выполнение следующих видов работ:

-ремонт дворового проезда (без бордюра) площадью! 273,2 кв.м.;
- установка светильников (над подъездом дома) - 3 шт.;
- установка скамеек (со спинкой) -  6 шт.;
- установка урн для мусора -  6 шт.;
3. благоустройство дворовой территории по адресу: Курская область,

Рыльский район, Ивановский сельсовет, с. Ивановское, ул. Гора Льговская,
МКД № 19, сметной стоимостью работ 413,473 тыс.рублей, в рамках
которой планируется выполнение следующих видов работ:

-укладка асфальтобетонного покрытия (с бордюром) пгощадью
291,7 кв.м.;

- установка скамеек (со спинкой) -  1 шт.;
- установка урн для мусора -  1 шт.

Протокол подлежит опубликованию на официал
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского
информационно-телекоммуникационной
http://admivanovskv.ru.

Председатель общественной
муниципальной комиссии

Секретарь общественной
муниципальной комиссии

сети «Интернет»

ьном сайте
района в
по адресу

В.В. Петренко

4 ±В . Бугаева

http://admivanovskv.ru

Общественная муниципальная комиссия
по обеспечению реализации муниципальной программы

формирования современной городской среды на территории
муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области
j ------ j------ j------ j------ j ------ j ------ j------ j ------ j------ j------ j------ j------ j -----j —

Явочный лист к заседанию № 1/1 от 28 февраля 2019 года

Ф.И.О.
членов комиссииI

Петренко В.В.

Маслова Л.А.

Бугаева Н.В.

Роль в комиссии

- Глава Ивановского сельсовета
Рыльского района, председатель
комиссии

- Начальник отдела Администрации
Ивановского сельсовета Рыльского
района по финансово-
экономическим вопросам,
заместитель председателя комиссии

- И.о. зам. Главы Администрации
Ивановского сельсовета Рыльского
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Залунин Л.М.

Лукиянов А.В.

Щелконогова С.С.

Андрощик А.Н.

Забелин В.Н.

Дергачева В. А.

Председатель Собрания депутатов
Ивановского сельсовета Рыльского
района, член ВПП «Единая Россия»

Директор МАУ «Марьинское
ЖКХ», член ВПП «Единая Россия»

Главный бухгалтер МАУ
«Марьинское ЖКХ», член ВПП
«Единая Россия» Ж
Директор МБОУ «Ивановская
СОШ», член ВПП «Единая Россия»

Начальник информационно
развлекательного отдела ФГБУ
«Санаторий «Марьино», депутат
Собрания депутатов Ивановского
сельсовета Рыльского района, член
ВПП «Единая Россия»

Логопед МБДОУ «Детский сад
«Колосок», член ВПГ1 «Единая

Россия», секретарь первичной
организации «Ивановское»

Кутузов О.Н.

Старостин И.В.

Заместитель директора по АХЧ
МБОУ «Ивановская СОШ», депутат
Собрания депутатов Собрания
Ивановского сельсовета Рыльского
района, член ВПП «Единая Россия»

Представитель Общероссийского
народного фронта (по
согласованию)